А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
СРЕДНЕКАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20.09.2017                                                                                                        № 281
О разработке проекта Генерального плана

Среднеканского городского округа

В целях определения, назначения территории Среднеканского городского округа, исходя из социальных, экономических, экологических и иных факторов для обеспечения устойчивого развития территории, развития инженерной, транспортной и социальной инфраструктур, обеспечения учета интересов граждан и их объединений в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации от 29.12.2004 № 190-ФЗ, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Магаданской области от 09.10.2009 № 1192-ОЗ «О градостроительной деятельности в Магаданской области», Уставом муниципального образования «Среднеканский городской округ»,
п о с т а н о в л я ю:

1. Приступить к подготовке проекта Генерального плана Среднеканского городского округа (далее – Генеральный план).

2. Утвердить Порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта Генерального плана, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

3. Утвердить состав Комиссии по подготовке проекта Генерального плана, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

4. Утвердить Положение о порядке деятельности Комиссии по подготовке проекта Генерального плана, согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

5. Утвердить порядок направления в Комиссию по подготовке проекта Генерального плана предложений заинтересованных лиц, согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя Управления жилищно-коммунального хозяйства и градостроительства Администрации Среднеканского городского округа (Пензин И. Н.).

7. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете Среднеканского городского округа «Новая Колыма. Вести» и размещению на официальном сайте муниципального образования Среднеканский городской округ» в сети «Интернет».
Глава Администрации                                                                     Ф.Ф. Трибух
Исп.: Таранец А.О

Приложение № 1
Утвержден

постановлением Администрации

Среднеканского городского округа

от 20.09.2017 № _281_

Порядок и сроки проведения работ по подготовке
проекта Генерального плана
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок

	1
	Разработка и принятие нормативного правового акта о подготовке проекта Генерального плана
	Июнь-август 2017 года

	2
	Публикация в СМИ и размещение на официальном сайте муниципального образования «Среднеканский городской округ» информационного сообщения о подготовке проекта Генерального плана
	в течении 5 дней со дня вступления в силу НПА

	3
	Заключение муниципального контракта на разработку проекта Генерального плана Среднеканского городского округа в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
	Август – сентябрь

2017 года

	4
	Сбор, учет и рассмотрение комиссией по подготовке проекта Генерального плана предложений по разработке проекта Генерального плана, подготовка рекомендации, в соответствии с поступившими предложениями или об отклонении такого предложения с указанием причин отклонения
	Сентябрь- декабрь

2017 года

	5
	Согласование проекта Генерального плана в соответствии со ст. 25 Градостроительного кодекса
	Не более трех месяцев со дня направления проекта на согласование

	6
	Проведение публичных слушаний по проекту Генерального плана
	Январь-март 2018 года

	7
	Рассмотрение и обсуждение результатов публичных слушаний Комиссией по подготовке проекта Генерального плана
	В течение десяти дней после проведений

публичных слушаний

	8
	Предоставление проекта Генерального плана Главе Администрации Среднеканского городского округа для принятия решения о направлении проекта Генерального плана в Собрание представителей Среднеканского городского округа для утверждения либо отклонение проекта генерального плана и направление его на доработку
	Март-апрель 2018 года

	9
	Публикация утвержденного Генерального плана в СМИ и размещение на официальном сайте муниципального образования «Среднеканский городской округ», размещение в ФГИС ТП
	Апрель - май 2018 года

________________

Приложение № 2
Утвержден
постановлением Администрации

Среднеканского городского округа

от 20.09.2017 № _281_

Состав комиссии по подготовке проекта Генерального плана
	Председатель комиссии:

	Трибух Ф.Ф.
	-
	Глава Администрации Среднеканского городского округа

	Заместитель председателя комиссии:

	Пензин И.Н.
	-
	руководитель Управления жилищно-коммунального хозяйства и градостроительства Администрации Среднеканского городского округа

	Секретарь комиссии:

	Таранец А.О.
	-
	ведущий специалист отдела коммунального хозяйства и градостроительства Управления жилищно-коммунального хозяйства и градостроительства Администрации Среднеканского городского округа

	Члены комиссии:

	Волков В.А.
	-
	заместитель председателя Собрания представителей Среднеканского городского округа (по согласованию)

	Ишмуратов Р.Р.
	-
	начальник отдела по делам ГО и ЧС Администрации Среднеканского городского округа

	Лысенкова Е. В.
	-
	руководитель управления экономики и развития Администрации Среднеканского городского округа

	Маслов О.К.
	-
	директор МУП «Сеймчантеплосеть»

	Нечунаев Д.М.

	директор СМУП «Коммунальник»

	Сакк Н.В.
	-
	начальник организационно-правового отдела Управления ЖКХ и градостроительства Администрации Среднеканского городского округа

	Сидельников Д.П.
	-
	начальник отдела имущественных отношений управления экономики и развития Администрации Среднеканского городского округа

	Старченко А.И.

	-
	начальник Территориального отдела села Верхний Сеймчан Администрации Среднеканского городского округа

	Резниченко Ю.В.
	-
	заместитель руководителя, начальник отдела экономики и инвестиционной политики управления экономики и развития Администрации Среднеканского городского округа

__________________
Приложение № 3
Утверждено
постановлением Администрации

Среднеканского городского округа

от 20.09.2017 № _281_

Положение о порядке деятельности комиссии по подготовке проекта Генерального плана
1. Общие положения

1.1. Комиссия по подготовке проекта Генерального плана (далее – Комиссия) создается постановлением Администрации Среднеканского городского округа для определения, назначения территории Среднеканского городского округа, исходя из социальных, экономических, экологических и иных факторов для обеспечения устойчивого развития территории, развития инженерной, транспортной и социальной инфраструктур, обеспечения учета интересов граждан и их объединений.
1.2. Правовое регулирование деятельности Комиссии осуществляется в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации от 29.12.2004 № 190-ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Магаданской области от 09.10.2009 № 1192-ОЗ «О градостроительной деятельности в Магаданской области», Положением о публичных слушаниях на территории муниципального образования «Среднеканский городской округ» от 25.06.2015 № 19, Уставом муниципального образования «Среднеканский городской округ», иными федеральными и областными законами и настоящим Положением.
2. Деятельность комиссии

2.1. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости.

2.2. Решения на заседаниях Комиссии принимаются открытым голосованием, большинством голосов, присутствующих на заседании членов Комиссии. Каждый член Комиссии обладает правом одного голоса. При равенстве голосов принятым считается решение, за которое проголосовал председательствующий на заседании.

2.3 Заседания Комиссии оформляются протоколом. Протокол подписывается присутствующими на заседании членами комиссии и утверждается председателем Комиссии. В протокол вносится особое мнение, высказанное на заседании любым членом Комиссии.

Выписки из протоколов с особым мнением прилагаются к проекту Генерального плана.

2.4. Решения Комиссии, выработанные в отношении предложений, замечаний и дополнений, вносятся в проект Генерального плана.

3. Права и обязанности председателя Комиссии

В полномочия председателя Комиссии входит:

3.1. Руководить, организовывать и контролировать деятельность Комиссии.

3.2. Распределять обязанности между членами Комиссии.

3.3. Организовать проведение заседаний и вести заседания Комиссии.

3.4. Утверждать план мероприятий и протоколы заседаний.

3.5. Обеспечивать своевременное представление материалов (документов, схем и т.д.) и представлять Комиссии информацию об актуальности данных материалов.

3.6. Обобщать внесенные замечания, предложения и дополнения к проекту Генерального плана, ставить на голосование для выработки решения для внесения в протокол.

3.7. Вносить дополнения в план мероприятий в целях решения вопросов, возникающих в ходе деятельности Комиссии.

3.8. Требовать своевременного выполнения членами Комиссии решений, принятых на заседаниях Комиссии.

3.9. Снимать с обсуждения вопросы, не касающиеся повестки дня, утвержденной планом мероприятий, а также замечания, предложения и дополнения, с которыми не ознакомлены члены Комиссии.

3.10. Давать поручения членам Комиссии для доработки (подготовки) документов (материалов), необходимых для разработки проекта Генерального плана.
3.11. Привлекать других специалистов для разъяснения вопросов, рассматриваемых членами Комиссии при разработке проекта Генерального плана.

3.12. Созывать в случае необходимости внеочередное заседание Комиссии.

3.13. В случае отсутствия председателя Комиссии его полномочия осуществляет заместитель председателя Комиссии.
4. Права и обязанности членов Комиссии
В полномочия членов Комиссии входит:
4.1. Принимать участие в разработке плана мероприятий Комиссии.

4.2. Участвовать в обсуждении и голосовании рассматриваемых вопросов на заседаниях Комиссии.

4.3. Высказывать замечания, предложения и дополнения в письменном или устном виде, касающиеся основных положений проекта Генерального плана со ссылкой на конкретные статьи законов, кодексов Российской Федерации и законов субъекта Российской Федерации в области градостроительства и земельных отношений.

4.4. Высказывать особое мнение с обязательным внесением его в протокол заседания.

4.5. Своевременно выполнять все поручения председателя Комиссии.
__________________
Приложение № 4
Утвержден
постановлением Администрации

Среднеканского городского округа

от 20.09.2017 № _281_

Порядок направления в Комиссию по подготовке проекта Генерального плана предложений заинтересованных лиц
1. Настоящий Порядок разработан с целью учета и предложений заинтересованных лиц по подготовке проекта Генерального плана.
2. Рассмотрению Комиссией по подготовке проекта Генерального плана подлежат любые предложения заинтересованных лиц, касающиеся вопросов подготовки проекта Генерального плана.

3. Предложения по проекту Генерального плана (далее Предложения) вносятся от имени юридического, физического лица или индивидуального предпринимателя, общественных и научных организаций с указанием почтового адреса и контактного телефона.

4. Предложения должны быть логично изложены в письменном виде (напечатаны либо написаны разборчивым почерком) за подписью лица, их изложившего, с указанием его полных фамилии, имени, отчества (при наличии), даты подготовки Предложений, содержать однозначно выраженное мнение, не допускающее двоякого толкования.

5. Предложения могут содержать материалы на бумажных или электронном носителях в объемах, необходимых и достаточных для рассмотрения Предложений, по существу. Направленные материалы возврату не подлежат.

6. Предложения (с пометкой: «Предложения в Комиссию по подготовке проекта Генерального плана») направляются:

6.1. Почтовый адрес Управления: 686160, Магаданская область, п. Сеймчан, ул. Октябрьская, д.10

6.2. По факсу: 8 (413)47 9-43-49, электронной почте: ujkhsrednekan@mail.ru
7. Секретарь Комиссии принимает Предложения в течение 10 календарных дней со дня опубликования сообщения о принятии решения о подготовке проекта Генерального плана, регистрирует их и выносит на рассмотрение Комиссии.

8. Предложения, поступившие в Комиссию после истечения установленного срока, неподписанные Предложения, а также Предложения, не имеющие отношения к подготовке проекта Генерального плана, Комиссией не рассматриваются.

9. Комиссия не дает ответы на поступившие предложения.

___________________

2